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Denne kontrolrapport er revideret den 4. september 2023.
Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
Kontrolkampagnen OPSON.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Bøde fremsendt.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Coteaux
Bourguignons, Cremand d'alsaces Pfaff, Blanc de Blancs, tenut
valleselle - Amarone della valpolicella, Macion - valpolicella
Ripasso, Pfaff Pinot Gris alsace grand cru, Borgo Lame -
Moscato d' asti, La Camillina dei ciliegi - Amarone della
valpolicella, Reserve des Armoiries cotes du rhône, Shiraz
Merlot - art 0592925b, Chardonnay - art 0692925b, La vigne
Blanches Chablis 2020.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise
sporbarhedsdokumentation for: La vigne Blanches Chablis
2020. Der blev forevist en faktura på en Chablis Dom. des
Geneves 75 i stedet, der var ommærket.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg har købt den
nævnte vin hjem, og pillet etiketten af for efterfølgende at
sætte den nye etikette på.
Kontrolleret sporbarhed 1. led frem.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke kunne hjælpe
med at finde fakturaene frem for perioden 1. januar 2019 til
28. april 2023. Virksomheden er overgået til et nyt ERP system i
starten af 2023. Det gamle system der blev anvendt før kører
på en XP computer, hvor fakturaerne skal printes enkeltvis, og
det ikke kan eksporteres til en fil med samtlige fakturalinjer.
Virksomheden har fakturarer tilbage til 1997. Faktruar i det
gamle system skal hentes enkeltvis, og kan ikke hentes ud på en
gang. Der er ved kontrollen afslutning medtaget større
stikprøve til nærmer vurdering, hvorfor kontrol resultatet kan
ændrer sig.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: 56 flasker - La
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vigne Blanches Chablis 2020.
Fødevarerne beslaglægges. Det betyder, at virksomheden ikke har ret til at råde over fødevarerne, at
fødevarerne ikke må flyttes, markedsføres eller på anden måde overdrages uden forudgående aftale med
Fødevarestyrelsen. Afgørelse om beslaglæggelse fremsendes.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise tilstrækkelig sporbarhedsdokumentation for de
angive fødevarer. 52 af flaskerne er placeret på øverste hylde på tredeje reol fra porten på virksomhedens lager.
Der er medtaget 4 flasker til yderliger undersøgelse.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg har købt den nævnte vin hjem, og pillet etiketten af for
efterfølgende at sætte den nye etikette på.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Særlige mærkningsordninger: Bøde fremsendt.
Chablis og Fronton er en registret beskyttet betegnelse. At betegnelser som er beskyttet af
EU-kvalitetsordningerne (BOB) ikke må anvendes om fødevarer, som ikke lever op til de krav som er fastsat i
varespecifikationen for det pågældende produkt.
Følgende er konstateret: Virksomheden printer selv deres labels og har printer til dette. I deres printer rum blev
der fundet Etiketter til Capitoulat - Fronton 2011, La Vigne Blanche - Chablis - grand vin de Bourgogne 2020. Ejer
oplyser, at han har mærket med disse tidligere, men er stoppet, og han kan ikke printe etiketterne længere. Han
har lige skiftet system til designe og print af etiketter.
Etiketterne, er blevet beslaglagt og medtaget efterkontrollen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg har haft en kunde der ønskede en anden label på Chablisen
og derfor har jeg købt en vin hos en leverandør og skrabet den oprindelige etiketten af og erstattet den med
denne label.
Der er yderligere indhentet oplysninger fra vinhuset vedrørende vinen. Vinhuset har oplyst følgende:
De stoppede med at producere vinen i 2018.
De har hovedsageligt solgt deres vin til Holland.
Front etiketten ligner deres tidligere etikette for "La Vigne Blanche"
Bagside etikette er ikke deres.
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Propperne/folien er ikke deres.
Deres kartoner er hvide og mærket med varebetegnelse og navn på varemærket.
Der er optaget fotodokumentation.


